CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2432/2025

Indica os serviços de limpeza de mato e
recolhimento de entulhos no canteiro
central da Avenida Antônio Honório Real
entre a Rua Lino Morganti e Rua José
Barbanti Neto – Vale do Sol.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
limpeza de mato e recolhimento de entulhos no canteiro central da Avenida Antônio Honório
Real entre a Rua Lino Morganti e Rua José Barbanti Neto – Vale do Sol.

Solicitamos os serviços de limpeza do mato e recolhimento de entulhos no
canteiro central da Avenida Antônio Honório Real, no trecho compreendido entre a Rua Lino
Morganti e a Rua José Barbanti Neto, no bairro Vale do Sol.

A falta de manutenção adequada nesse local tem gerado uma série de
transtornos para os moradores e transeuntes, como o acúmulo de lixo, além de comprometer
a visibilidade e a segurança no trânsito. Além disso, a presença de entulhos prejudica a estética
urbana e pode contribuir para a obstrução de vias em caso de chuvas intensas.

A realização periódica desses serviços é fundamental para garantir a
salubridade, segurança e bem-estar da população, além de contribuir para a preservação do
meio ambiente urbano.

Contamos com a atenção e as devidas providências para que a limpeza e o
recolhimento de resíduos sejam efetuados com a maior brevidade possível.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1DZTY77J8AC04S7C
		2025-05-06T14:08:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-06T14:08:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura